ПРОТОКОЛ №3

заседания межведомственной комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения в г. Шумерля

г. Шумерля                                                                                                        22 июля 2020 года

Председательствовал:

Шигашев В.А. – глава администрации города Шумерля- председатель комиссии;

Ксенофонтова А.В. – заместитель главы администрации – начальника Управления

градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля - заместитель

председателя комиссии;

Петровская А.Г.– главный специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства

Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля

– секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Егоркина М.Е. – ведущий специалист-эксперт по охране окружающей среды отдела

жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского

хозяйства администрации города Шумерля;

Маркина Т.В. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления

градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;

Илларионов С.З. – вр.и.о. начальника отделения государственной инспекции безопасности

дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский»;

Решнов А.П. –индивидуальный предприниматель;

Балакиреев А.А. – и.о. директора МУП «Коммунальник».

Повестка дня:

Вопрос 1. Отчет начальника ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» об итогах

работы за 6 месяцев 2020 года. Докладчик: Майоров А.А..

Вопрос 2. О соответствии установленных дорожных знаков ГОСТ Р ГОСТ 52290-2004,

52289-2004 в г.Шумерля согласно схеме организации дорожного движения. Докладчик:

А.В.Ксенофонтова.

Вопрос 3. Рассмотрение заявления Карасёва Д.А. об установке шлагбаума во дворе дома

Ленина д.36 корп.1. Докладчик: Ксенофонтова А.В.

Вопрос 4. Рассмотрение заявления Ивлева С.Ю. и Тениковой И.Н. об обустройстве

искусственных неровностей, а также ограничение скоростного режима.  Докладчик:

Ксенофонтова А.В.

Вопрос 5.. Разное.

Докладывали:

Майоров А.А. - начальник отделения государственной инспекции безопасности

дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский»;

Ксенофонтова А.В. – заместитель главы администрации начальник Управления

градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;

Комиссия решила:

1. По первому вопросу повестки дня принять к сведению информацию

Майорова А.А. - начальника отделения государственной инспекции безопасности

дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский».

Признать работу ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» удовлетворительной.

2. По второму вопросу повестки дня комиссия приняла решение составить график

выездных мероприятий по обследованию УДС города Шумерля на предмет выявления

нарушений по установке дорожных знаков.

3.По третьему вопросу повестки дня комиссия приняла решение рекомендовать

управляющей компании установить сборно-разборную искусственную дорожную

неровность вида ИДН – 300 на дворовой территории д.36 корп.1 по ул.Ленина.

4. По четвертому вопросу комиссия приняла решение установить дорожные знаки

3.24 «Ограничение скорости» по улице Колхозная.